PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSANA
RESUMO DA ATA DA SESSÃO DE HABILITAÇÃO
Processo: Tomada de Preços nº 003/2017.
Objeto: contratação de empresa especializada para execução dos projetos completos e
aprovação no GRAPROHAB para posterior execução dos conjuntos habitacionais
denominados “ROSANA F” e “ROSANA G”, conforme memorial descritivo.
A Comissão de Licitações torna público que foi verificado que na Ata da Sessão de
Habilitação realizada em 19/12/2017, constou que vistas, discutidas e analisadas as
documentações apresentadas, a Comissão de Licitações decidiu por unanimidade
INABILITAR o proponente: KADIMA ENGENHARIA LTDA - EPP, por não comprovar a
execução de projetos, que indiquem a construção de no mínimo 47 (quarenta e sete)
unidades habitacionais, conforme exigência do item 4.2.3, alínea “a” do Edital e ainda por
unanimidade, a Comissão de Licitações decidiu HABILITAR os proponentes: MARTINEZ
PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELLI - EPP, MARI DALVA CRISTOVAM MOREIRA -
ME, PEDRO HENRIQUE SILVA SOUZA SERVIÇOS DE ENGENHARIA - ME. Sendo o que
cumpria a Comissão de Licitações realizar, foi dito pela Sra. Presidenta que abrem-se os
prazos recursais, nos termos do Artigo 109, Inciso I, alínea “a” da Lei Federal nº 8666/93.
Publique-se. Rosana, 19 de dezembro de 2017. Joyce Martins Valério - Presidenta da
Comissão de Licitações.